
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 9. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 14. 9. 2022: 

Dobrý den, žádáme o sdělení informace – identifikace generálního dodavatele stavby. 

Informace zadavatele k žádosti: 

Zadavatel k žádosti uvádí, že danou informaci nebude v současné době sdělovat, a to zejména 

s ohledem na nadále probíhající zadávací řízení na zhotovitele stavby a současně zadavatel 

nepovažuje sdělení uvedené informace za nezbytné pro podání žádostí o účast v tomto 

zadávacím řízení.  

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Poskytovatel pojištění pro projekt SAKO OHB II K1" 

nadlimitní sektorová zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení                               

s uveřejněním podle ust. § 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22. 9. 2022 

Žádost č. 2 ze dne 16. 9. 2022: 

Dobrý den, žádáme o poskytnutí informace, jakým způsobem byla stanovena pojistná částka 

pro ALOP (výpočet podle očekávaných příjmů z prodeje elektřiny a tepla s odečtením 

variabilních nákladů?). Současně žádáme o vyplnění připojeného dotazníku k tomuto pojištění. 

Informace zadavatele k žádosti: 

Zadavatel k žádosti uvádí, že informace požadované v zaslaném dotazníku považuje za 

důvěrné, a z toho důvodu podmiňuje jejich poskytnutí uzavřením dohody o ochraně důvěrných 

informací ve smyslu § 36 odst. 8 ZZVZ, odst. 3.4 zadávací dokumentace a přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace.  

Žádost č. 3 ze dne 16. 9. 2022: 

Dobrý den, 

V návaznosti na vysvětlení ZD č. 1 ze dne 14.9.2022 uvádíme následující doplňující informaci a 

opětovně žádáme o doplnění požadované informace: 

Předpokládaná hodnota díla se již podruhé zvýšila, a to o více než 100 % původní 

předpokládané hodnoty; v té souvislosti došlo také k více než 100% navýšení předpokládané 

maximální škody, která je hlavním měrným ukazatelem rizika, které má budoucí pojistitel 

přijmout. Takto navýšený předpoklad maximální škody vyžaduje jak využití širšího portfolia 

zajistitelů – ať již tuzemských nebo zahraničních, tak pravděpodobně společnou účast více 

pojistitelů v soupojištění – tedy tvorbu konsorcia pro podání nabídky. Každá z takto 

zainteresovaných stran disponuje, a to jak na lokální, tak na globální úrovni, vlastními 

požadavky na kvalitu dodavatelů staveb a jejich poddodavatelů – tyto požadavky jsou součástí 

posouzení rizika stavebně-montážního pojištění a mohou být klíčové nikoli jen pro stanovení 

výše pojistného, ale pro samotnou možnost účasti pojistitele/zajistitele na krytí rizika. Kvalita 

dodavatelů přitom může být posuzována z mnoha pohledů – právních, technologických, 

historicky vyplacených pojistných plnění apod. 

Ve chvíli, kdy zajistitelé/soupojistitelé podmiňují svoji účast na nabídce možností posoudit 

kvalitu dodavatele stavby, se tato informace stává klíčovou již ve fázi podání žádosti o účast. V 

případě neznalosti tohoto parametru se totiž snadno může stát, že uchazečské konsorcium, 

které se kvalifikuje pro další účast v jednacím řízení, se rozpadne před podáním finální nabídky 

v momentu, kdy zhotovitel oznámí strukturu zhotovitele, protože pro některé z členů konsorcia 

pojistitelů nebude zhotovitel stavby nebo některý z jeho klíčových subdodavatelů 

akceptovatelný. 



Stránka 3 z 3 

V případě, že je potřeba informaci o možných zhotovitelích sdělit pouze pod podmínkou 

mlčenlivosti, Vás žádáme o předložení návrhu NDA, jejíž podpis by sdělení informace umožnil, 

a to ve formě připravené k podpisu uchazečem. 

Informace zadavatele k žádosti: 

Zadavatel k žádosti uvádí, že uvedené důkladně zvážil, a to zejména s ohledem na práva a 

povinnosti stanovené mu ZZVZ. Po tomto zvážení zadavatel oznamuje, že požadovanou 

informaci považuje za důvěrnou a z tohoto důvodu podmiňuje její poskytnutí uzavřením 

dohody o ochraně důvěrných informací ve smyslu § 36 odst. 8 ZZVZ, odst. 3.4 zadávací 

dokumentace a přílohy č. 3 zadávací dokumentace.  

Zadavatel současně z vlastního podnětu, za účelem poskytnutí účastníkům zadávacího řízení 

možnosti podat co možná nejvhodnější předběžnou nabídku, a zároveň za účelem dodržení 

veškerých zásad zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ, zejména zásady 

transparentnosti dle § 6 odst. 1 ZZVZ a zásady rovného zacházení dle § 6 odst. 2 ZZVZ, přistoupil 

s ohledem na vývoj zadávacího řízení k dílčí úpravě/doplnění některých dokumentů tvořících 

zadávací podmínky, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení a plně nahrazují jim odpovídající 

dokumenty, které byly uveřejněny na profilu zadavatele 29. 8. 2022. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 26. 9. 2022 

Informace zadavatele 

Zadavatel z vlastního podnětu, přistoupil k formální úpravě některých dokumentů tvořících 

zadávací podmínky, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení a plně nahrazují jim odpovídající 

dokumenty, které byly uveřejněny v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22. 9. 

2022. 

Přílohy: 

- SAKO_JRSU_Pojisteni OHBII_priloha c. 3 ZD_Dohoda o ochrane duvernych informaci 

V Brně dne dle el. podpisu 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 

 


		2022-09-26T09:47:35+0200


		2022-09-26T09:47:49+0200




